
  

                                       
 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0536 – 21034   

C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it   
 PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO  moee040005@istruzione.it 
 

 

 

 
 

 

Mirandola, 01/06/2023 
 

 

“LETTERA DI INVITO” PER PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA CONSULTAZIONE DI 

ALMENO CINQUE OPERATORI ECONOMICI INDIVIDUATI  A PRESENTARE 

L’OFFERTA RELATIVA AL PROGETTO IN OGGETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT E) DEL D.LGS. N. 36 DEL 2023), CON CRITERIO DEL MINOR PREZZO 

RISPETTO A QUELLO POSTO A BASE DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 108, COMMA 3, 

DEL D.LGS. N. 36 DEL 2023 

 

 
Spett.le Operatore Economico 

 

 
 

OGGETTO:  Richiesta di offerta per l’affidamento della fornitura di dotazioni digitali ed arredi tecnologici  per la 

realizzazione del progetto - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi”  

Titolo del Progetto “La vita reale dentro alla scuola” 

C.U.P. G84D23000590006 

CIG. 9863800941 

 

Nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004617 - 01/06/2023 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it


  

                                       
 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0536 – 21034   

C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it   
 PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO  moee040005@istruzione.it 
 

 

 

 
 

 

In riferimento alle disposizioni del decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il 

quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base 

al quale le Istituzioni Scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi 

laboratori, nonché del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0», ed a seguito 

dell’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione e protocollato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito AOOGABMI prot. n. 41357 del 17/03/2023, la scrivente Istituzione Scolastica intende affidare, 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, e della Determina 

dirigenziale prot. n. 4615 del 01/06/2023, con criterio di aggiudicazione del minor prezzo più  rispetto a 

quello posto a base di gara, trattandosi di beni con caratteristiche standardizzate, ai sensi dell’art. 108, 

comma 3, del D. Lgs. n. 36 del 2023, il servizio di fornitura di dotazioni tecnologiche secondo le modalità 

e le specifiche tecniche definite nel Disciplinare di Gara allegato alla presente. 

Codesta Impresa, ove interessata, è invitata a presentare la propria migliore offerta economica per la 

realizzazione della fornitura in oggetto entro e non oltre le ore 13,00 del 20/06/2023. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Raffaela Pellacani  
                     firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 

 

 

 
Allegati: 

1) Disciplinare di gara 

2) Capitolato tecnico 

3) Istanza di partecipazione 

4) Dichiarazione ex art. 80-83 Dlgs 50/2016 

5) Dichiarazione sostitutiva “Tracciabilità dei flussi finanziari” 

6) Patto d’integrità 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004617 - 01/06/2023 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it

		2023-06-06T13:05:34+0200
	PLLRFL64M71G753I




